Quarta, 08 de janeiro de 2025 https://defensoria.ac.def.br Ano   nº 989

                                         SUMÁRIO

GABINETE-GERAL ............................................................................. 1

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES E COMPRAS PÚBLICAS .................. 1

                                   GABINETE-GERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1/2025/DPG/DPE-AC
DISPÕE SOBRE CHAMADA DOS APROVADOS NO 5º PROCESSO
SELETIVO PARA ESTÁGIO NA ÁREA DO DIREITO - CADASTRO DE
RESERVA - RIO BRANCO-AC.
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO ACRE, no uso de
suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o Memorando Nº 2/2025/DIGP (evento SEI nº
0069335) da Diretoria de Gestão de Pessoas.
RESOLVE:
Art. 1º - CONVOCAR o candidato abaixo, classificado no 5º Processo
Seletivo para Estágio na área do direito - Cadastro de Reserva - Rio
Branco-AC:
ANEXO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1/2025/DPG/DPE-AC
Art. 2º - O convocado deverá se apresentar munido dos documentos
necessários para admissão no dia 09 de janeiro de 2025, às 08h, na
Diretoria de Gestão de Pessoas desta Defensoria Pública, na sala nº
303.
Art. 3º - Os documentos para admissão são: currículo atualizado, RG e
CPF, declaração atualizada da instituição de ensino, comprovante de
endereço atualizado, dados bancários (conta-corrente) do Banco do
Brasil, laudo médico (às pessoas com deficiência) e declaração de
desligamento, caso tenha vínculo de estágio com outro órgão.
Publique-se e Cumpra-se.
Rio Branco/AC, 07 de janeiro de 2025.
SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO
Defensora Pública-Geral do Estado do Acre
Decreto n.º 2.696-P, de 23.11.2022

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 2/DPG, DE 07 DE JANEIRO DE
2025
2º PROCESSO SELETIVO PARA ASSESSORES JURÍDICOS DO
PROJETO DIGNIDADE NO CÁRCERE - EDITAL Nº 005/2024
A Defensora Pública-Geral do Estado do Acre e a Diretora da Escola
Superior da Defensoria Pública do Estado do Acre - ESDPAC, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, utilizam-se do presente
Edital para comunicar e divulgar o que segue:
1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1 FAZ SABER que verificada a conclusão dos trabalhos de
realização do Processo Seletivo, e ainda certificado de que decorridos
os prazos legais, não existem recursos judiciais ou extrajudiciais
pendentes no certame.
1.2. Homologa-se o Resultado Final do 2º PROCESSO SELETIVO
PARA ASSESSORES JURÍDICOS DO PROJETO DIGNIDADE NO
CÁRCERE - EDITAL Nº 005/2024.
1.3 O Resultado Final homologado está disponível para consulta na
Internet, no portal do candidato da Escola Superior da Defensoria
Pública do Estado do Acre (https://portalcandidato.ac.def.br/login).
1.4 O prazo de validade do 2º processo seletivo para assessores
jurídicos do projeto dignidade no cárcere - edital nº 005/2024 será de
01 (um) ano, a contar da publicação desta homologação, podendo ser
prorrogado uma única vez, por igual período, a critério da Defensoria
Pública do Estado do Acre, antes de expirado o prazo de vigência
original.
2. RESULTADO FINAL
1.1. O Relatório de Resultado Final.
1º, JÚLIA RODRIGUES CANO, ***.248.094-**, 54,5 / 2º, CLEIZE
DOMINGOS QUARESMA TORRES DA SILVA, ***.515.234-**, 49,0 /

3º, ANA ALICE SATURNINO DE LIMA, ***.267.702-**, 44,0 / 4º,
CARLOS ALBERTO NOGUEIRA FILHO, ***.471.882-**, 47,0 / 5º,
IANNÁ KARINA BIANCARDI DE SOUZA NAUA, ***.909.932-**, 22,0 /
6º, ANA BEATRIZ PIRES DE SOUZA, ***.814.912-**, 38,0 / 7º,
SONAIA NASCIMENTO SILVA, ***.435.402-**, 44,0 / 8º, PEDRO
JOAQUIM VALENTE CALIXTO, ***.503.652-**, 36,0 / 9º, PAULO
CESAR DO NASCIMENTO PAULINO, ***.920.597-**, 24,0 / 10º,
WILKER GONÇALVES ARAÚJO, ***.291.282-**, 20.0.
O resultado final no 2º processo seletivo para assessores jurídicos do
projeto dignidade no cárcere - edital nº 005/2024, fica devidamente
homologado nesta data pela Defensoria Pública do Estado do Acre.
Rio Branco/AC, 07 de janeiro de 2024.
SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO
Defensora Pública-Geral do Estado do Acre
JULIANA CAOBIANCO QUEIROZ MATEUS ZANOTTI
Diretora da Escola Superior da Defensoria Pública do Estado do Acre

PORTARIA Nº 3/DPG, DE 07 DE JANEIRO DE 2025
A Defensora Pública Geral do Estado do Acre, no uso de suas
atribuições legais.
CONSIDERANDO os termos do inciso III do art. 2º-D c/c com o inciso
XIII do art. 4º-C da Lei Complementar nº 158/2006 com as alterações
decorrentes da Lei Complementar nº 216/2010 e demais alterações
posteriores;
CONSIDERANDO o Memorando Nº 1/2025/1DCRCZS (evento SEI nº
0069368) da servidora Vitória Caroline Brandão da Costa Siqueira,
requerendo exoneração do cargo em comissão, referência CC-
DPE-02.
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a servidora Vitória Caroline Brandão
da Costa Siqueira do Cargo em Comissão, referência CC-DPE-02, da
Defensoria Pública do Estado do Acre, nomeada através da Portaria
DPE Nº 747, DE 10 DE julho DE 2023, publicada no D.E.P. nº 693, de
11 de julho de 2023.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
seus efeitos Administrativos e Financeiros a contar de 02 de janeiro de
2025.
SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO
Defensora Pública Geral do Estado do Acre
Decreto n.º 2.696-P, de 23.11.2022

          DIRETORIA DE AQUISIÇÕES E COMPRAS PÚBLICAS

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2023
PROCESSO SEI AC DEF Nº: 0305.00946/2024-36
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ACRE - DPE/AC,
CNPJ: 04.581.375/0001-43 e a empresa VOGEL SOLUÇÕES EM
TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA S/A, CNPJ:
05.872.814/0001-30.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração
subjetiva do Contrato nº 20/2023, em razão da incorporação da
empresa originariamente contratada ALGAR MULTIMIDIA S/A
(ALGAR TELECOM) pela empresa VOGEL SOLUÇÕES EM
TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA S/A , denominada no
preâmbulo deste instrumento, passando a empresa incorporadora a
suceder em todos os direitos e obrigações a empresa incorporada,
consolidada pela Ata de Incorporação da Assembleia Geral
Extraordinária de 31/12/2022 (0058806), consoante PARECER Nº
100/2023/DPE - AJ/DPE - DPG/DPE - OAS e autorização da
Defensora Pública Geral (0058148).
DA PUBLICAÇÃO: A CONTRATANTE providenciará a publicação do
extrato do presente Termo Aditivo no Diário Oficial da Defensoria
Pública do Estado do Acre até o quinto dia útil do mês seguinte ao de
sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.
DATA DA ASSINATURA: 07 de janeiro de 2025.
ASSINAM: SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO –

 08/01/25 Página 1/2 Defensoria Pública do Estado do Acre

https://defensoria.ac.def.br/front-end/diarionew/adm/upload/215212ccf43a948db1245b5849c8f78d.pdf

 Quarta, 08 de janeiro de 2025 https://defensoria.ac.def.br Ano   nº 989

Contratante, JEANKARLO RODRIGUES DA CUNHA E LUISA GOIS
AQUINO- Contratado.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 08/01/25 Página 2/2 Defensoria Pública do Estado do Acre

http://www.tcpdf.org

		2025-01-07T15:50:00-0500
	DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE:04581375000143